ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 14.654.055/0001-20

Rua Olavo Bilac, Centro, CEP. 68.138-000, Placas/Pará

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00012.

Ao primeiro dia do mês de Março do ano de dois mil e dezessete, às 10hs, na sala de
licitações da sede do Poder Executivo, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro na cidade de
Placas-Pará, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 009/2017 de 06
de janeiro de 2017 com os seguintes membros: Marcelo Ferreira dos Santos -
Pregoeiro, Jaqueline Moreira de Souza Santos e Roberto Silva Membros, reuniram-se
em sessão Pública, para dirigir e realizar o processo licitatório Pregão Presencial nº
9/2017-00012 do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO. O presente Pregão
tem por objeto a seleção e contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para o
fornecimento de passagens aéreas em vôos regionais e nacionais, em classe
econômica, mediante serviços de reserva, emissão e entrega dos respectivos bilhetes,
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, conforme
especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos. O Pregoeiro
apresentou os membros da equipe, em seguida solicitou aos presentes que se
identificassem, entregando os documentos de credenciamento. Foi constatada a
presença dos seguintes participantes que credenciados conforme as exigências do
foram edital. GRAÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI CNPJ:20.910.330/0001-
21, com sede na TRAVESSA SÃO JOSÉ  nº 782, BAIRRO BOM REMÉDIO de
ITAITUBA/PA, fez a retirada do edital e a mesma se fez presente na sessão de licitação
representada pelo representante legal o  Srº MAGNO SILVA NASCIMENTO  , portador
do RG nº 4547322 PC/PA e CPF nº 736.510.952-15, a qual se credenciou conforme as
exigências do edital. R. N. BARROSO ABREU – ME CNPJ:14.240.111/0001-80
com sede na AV:Dr. Hugo de Mendonça nº 175, BAIRRO Aeroporto Velho
ITAITUBA/PA, fez a retirada do edital e a mesma se fez presente na sessão de licitação
representada pelo PROPRIETARIO o  Srº ROMMEL NAVARONE BARROSO ABREU,
portador do RG nº 5911319 SEGUP/PA e CPF nº 815.507.582-68, a qual se credenciou
conforme as exigências do edital. Em seguida o pregoeiro solicita o envelope “A”
contendo a proposta de preço, após a análise o pregoeiro inicia fase de lances
conforme segue: LOTE 01: A licitante GRAÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI
apresenta proposta inicial de 2% R. N. BARROSO ABREU – ME apresenta proposta
inicial de 3%. A licitante, GRAÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI desiste após
ofertar 3.5%. A licitante R. N. BARROSO ABREU – ME oferta 3.6% e declara ser
esta a sua ultima oferta para o lote 01. Em seguida procedeu-se à abertura do
envelope “B” contento os documentos de habilitação.O pregoeiro juntamente com a
equipe de apoio fez a análise dos documentos de habilitação e verificou que a empresa
apresentou todos os documentos de habilitação de acordo com o instrumento
convocatório. O Pregoeiro declarou vencedora do PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2017-

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 14.654.055/0001-20

Rua Olavo Bilac, Centro, CEP. 68.138-000, Placas/Pará

00012, a empresa R. N. BARROSO ABREU - ME, para o lote do edital. O Pregoeiro
informa que a empresa tem o prazo de até 24 horas, para apresentar a planilha
definitiva de preços. A licitante GRAÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI
renunciam o prazo recursal. Todos os documentos foram rubricados pelos presentes
na sessão.  Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a ATA que
foi lida e assinada por todos os presentes.

Marcelo F. dos Santos     Jaqueline M.de S. Santos     Roberto Silva
      Pregoeiro              Equipe de apoio       Equipe de apoio

Licitante

		2017-03-01T16:26:10-0300
	PLACAS/PA
	PROCESSO LICITATÓRIO